
平成 27 年 10 月吉日  

 

漢方学術講演会の御案内 
日本薬剤師研修センター認定研修会     

漢方薬・生薬認定薬剤師制度認定研修会  

日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅲ-1】 1 単位 
                             
 拝啓 時下，先生方におかれましては，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて，この度 下記の日程，内容にて学術講演会を開催する運びとなりました。 

諸事ご多忙のこととは存じますが，万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようお願い申し

上げます。 
敬具 

 

記 

 
 
 

日時 ： 平成 27 年 11 月 12 日(木)     19:30～21:00   
場所 ： コンセーレ（栃木県青年会館）大ホール 

              宇都宮市駒生 1 丁目 1 番６号  Tel : 028(624)1417（代） 
   

司会：佐野厚生総合病院 薬剤部 小菅 敏雄 
 

ｎ 

講演：漢方薬の服薬アドヒアランス向上のコツ 

     ～効かせる服薬指導について～ 
 

講師：前橋赤十字病院産婦人科副部長  

教育研修推進室副室長   大澤 稔 先生 
 
＊受付にて参加費を徴収させていただきます。 
（栃木県薬剤師会会員および栃木県病院薬剤師会会員 500 円、それ以外の参加者 1,000 円。） 

＊当日はお弁当のご用意をしております。 

                        共催  栃木県薬剤師会 

 栃木県病院薬剤師会 

 株式会社ツムラ 

 
 【連絡先：株式会社ツムラ宇都宮営業所】 

TEL:０２８－６３３－０５６１ 

FAX:０２８－６３３－２５０６ 
（この用紙のまま送信ください） 

                                      

     １１月１２日 漢方学術講演会 参加申込書   

 

 
御施設名                    人数：    名 



関 800685-2

 

 

 

【会場地図】 
           

 

 

 
 

    

コンセーレ（栃木県青年会館）大ホール 

              宇都宮市駒生 1 丁目 1 番６号  Tel : 028(624)1417（代） 

 
 

 （個人情報について） 

本講演会にご参加された方々の個人情報を以下の目的に利用させていただく場合があります。 

不都合がある場合には、ご遠慮なくお申し出ください。 なお、個人情報につきましては、 

安全管理のために必要な措置を講じ、適切に保管・管理を行います。  

①講演会の様子のビデオ撮影および必要に応じたビデオの提供  

②ご参加いただいた方の氏名、連絡先等のリストの参加者への配布  

③弊社及び弊社医薬品代理店の医薬品等の情報提供活動 


